
Protokół nr 2 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 12 czerwca 2024 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Lucyna Glaner – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy, p. Arkadiusz Kowalikowski – przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych, 
p. Sławomir Majnert – radny Powiatu Tucholskiego. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska – Przewodnicząca Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Wypracowanie stanowiska w sprawie raportu o stanie Powiatu. 
2. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2023.  
3. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych. 
4. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2023 oraz analiza finansowa 

środków otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2024 roku. 
5. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ustalono, 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, że posiedzenie 
rozpocznie się od informacji pana Starosty, następnie porządek będzie następujący: 

1. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2023.  
2. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2023 oraz analiza finansowa 

środków otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2024 roku. 
3. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych. 
4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

p. Starosta – poinformował o przetargu na realizację zadania na drodze powiatowej Cekcyn 
– Bysław. Cena istotnie spadła w stosunku do wcześniej ogłaszanych przetargów. 
Zmniejszono zakres zadania o zatoki autobusowe. Dodał, że najniższa oferta okazała się 
wadliwa i trzeba będzie ją odrzucić. Po przeprowadzonych rozmowach ustalono, że zostanie 
wybrany drugi pod względem ceny wykonawca. Ponadto Powiat otrzymał środki z Lasów 
Państwowych na inną drogę. Zarząd wystąpił też z prośbą do gmin o pomoc w realizacji 
ścieżki rowerowej. Ustalono, że Gminy Cekcyn i Lubiewo dołożą do zadania po około 
250.000 zł. Poinformował również, że w dniu dzisiejszym podpisano umowy na realizację 
ścieżek pieszo – rowerowych. Kolejnym etapem będzie przetarg na realizację zadań. 
Zamknięta została droga Cekcyn – Rudzki Most, a od 15 czerwca ruszą prace mające na celu 
naprawę poboczy na drodze Tuchola – Tleń od Okierska w stronę Tucholi. Poprosił 
radnych, aby uspakajali lokalną społeczność w związku z utrudnieniami na drogach.  
p. S. Majnert – zwrócił uwagę na wyjazd z Nowego Sumina na Cekcynek. Znak tam się 
znajdujący należałoby przestawić o 100 metrów, bo to dałoby możliwość jazdy przez Nowy 
Sumin w stronę Tucholi. 
p. A, Kowalikowski – przekaże to wykonawcy.  
p. S. Majnert – zapytał, jaka jest ostateczna wartość zadania po przetargu. 
p. Starosta – poinformował, że łączna kwota wynosi w zaokrągleniu 6.380.000 zł.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy ostry zakręt z Wełpina w kierunku Cekcyna będzie 
przeprojektowany.  
p. T. Bonk – poinformował, że te dwa przetargi nie obejmują tego odcinka. 
 



Posiedzenie opuścił Starosta Andrzej Urbański. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji.  
 

Ad. 1. 
Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2023: 
p. Skarbnik – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 
finansowym. Poinformowała, że opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej są pozytywne.  
p. S. Majnert – zapytał, jak w tym roku będzie wyglądała sytuacja dotycząca budżetu 
Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej.  
p. Skarbnik – poinformowała, że do tej pory Powiat nie dotował Ośrodka. Pani Dyrektor 
wykonuje swoje zadania w ramach posiadanych środków z dotacji od Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego. Następnie zwróciła uwagę na problem związany z wynagrodzeniami 
w oświacie oraz z bardzo dużymi wydatkami na pieczę zastępczą. Powiat przoduje 
w województwie kujawsko-pomorskim z ilością dzieci znajdujących się w rodzinach 
zastępczych.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy do pieczy zastępczej trafiają tylko dzieci z terenu Powiatu, 
czy też z innych powiatów. 
p. Skarbnik – poinformowała, że w placówkach opiekuńczo – wychowawczych musi być 
minimum 20 % dzieci z innych powiatów. Dodała, że jest bardzo dużo dzieci, które sąd 
nakazuje umieścić w pieczy zastępczej. 
p. Przewodnicząca – przypomniała, że była dyskusja nad powstaniem drugiego obiektu 
w Żalnie.  
p. S. Majnert – uważa, że nie ma aż takiej potrzeby. 
p. Skarbnik – poinformowała, że na chwilę obecną nie ma możliwości pozyskania 
finansowania na budowę placówek. Dzieci kierowanych do pieczy zastępczej przybywa. 
Uważa, że należy szukać przyczyny tego przy współpracy z gminami i ośrodkami pomocy 
społecznej. 
p. Przewodnicząca – zapytała, z jakiego powodu dzieci są zabierane. 
p. L. Glaner – poinformowała, że powodem najczęściej jest alkohol, zaniedbanie i przemoc. 
Z rodzinami z terenu Powiatu trwają prace, aby dzieci mogły wrócić do domu. W ubiegłym 
roku czwórka dzieci wróciła do rodziny. W tym roku również planuje się powrót czwórki 
dzieci. 
p. E. Kłopotek – podkreślił, że skończyła się spłata długu. Wszystkie zobowiązania zostały 
zrealizowane. Zapytał, czy subwencja oświatowa wystarcza na pokrycie wynagrodzeń 
i pochodnych. 
p. Skarbnik – poinformowała, że subwencja wystarcza na wynagrodzenia i pochodne, ale 
jeszcze do tego dochodzi utrzymanie budynków.  
p. E. Kłopotek – poinformował, że w Gminie Warlubie subwencja wynosiła 9 mln złotych, 
a wydatki na oświatę 15 mln złotych.  
p. S. Majnert – stwierdził, że taka sytuacja jest we wszystkich gminach. Powiat ratuje się bardzo 
licznymi klasami.  
p. Skarbnik – poinformowała, że standard subwencji na ucznia wynosi 7 tys. zł. Jeżeli 
w oddziale jest 35 uczniów to daje to kwotę około 250 tysięcy złotych i dwa etaty 
nauczycielskie.  
p. E. Kłopotek – poinformował, że na sesji zada pytanie „jak kształtował się w ostatnich latach 
wskaźnik zadłużenia powiatu, aby pokazać, jak to spadało. 
p. Skarbnik – poinformowała, że bezpieczne zadłużenie jest w wysokości dochodów 
własnych, czyli około 20 milionów złotych. 
p. S. Majnert – zwrócił uwagę, że kiedy Powiat wchodził w program naprawczy zadłużenie 



wynosiło prawie 80 %. W tym budżecie byłoby to około 20 %. 
p. Skarbnik – przedstawiła najważniejsze informacje w związku z przystąpieniem do 
programu naprawczego. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Tucholskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Tucholskiego z tytułu wykonania budżetu za 
2023 r. 
 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
p. T. Bonk – zapytał o ścieżkę Gostycyn – Piła w dziale 952. Razem jest tam kwota 
15.500.000 zł. 
p. Skarbnik – poinformowała, że dotyczy to dzisiaj podpisanej pożyczki. Projekty z 2023 
roku otrzymały bonus w postaci pożyczki z oprocentowaniem 0%, która może być do 80 % 
umarzalna. W kwietniu rada podejmowała uchwałę o zaciągnięciu pożyczki. Dodała, że 
planowany kredyt być może nie zostanie w całości wykorzystany. Kredyt jest oprocentowany 
i ma pokryć koszty na drodze Tuchola – Tleń i Cekcyn – Rudzki Most. Rada poprzedniej 
kadencji podjęła uchwałę o zaciągnięciu kredytu na 9 mln złotych. Nie odbyła się jeszcze 
procedura przetargowa, dlatego ta uchwała straci moc i jest propozycja podjęcia uchwały na 
kwotę 10.100.000 zł. Następnie poinformowała, że w materiałach sesyjnych znajduje się 
projekt uchwały zmieniającej kwotę dofinansowania na funkcjonowanie promu Koronowo. 
Jest to związane z awarią promu. Kolejny projekt uchwały musi być wywołany do 30 czerwca 
br. Dotyczy ona umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym. Uchwała została zaopiniowana przez prezesa 
UOKiK, który zgłosił drobne uwagi. Zostały one naniesione do projektu uchwały.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 

− projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

− projekt uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego. 

 

Ad. 2. 
Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2023 oraz analiza finansowa środków otrzymanych 
na funkcjonowanie Urzędu w 2024 roku: 
p. Przewodnicząca – poprosiła panią Dyrektor o krótkie przedstawienie informacji. Zwróciła 
uwagę na procent osób długotrwale bezrobotnych. 



p. L. Glaner – poinformowała, że ta tendencja się utrzymuje. Osoby długotrwale bezrobotne 
to 58 % wszystkich bezrobotnych. Są to w większości osoby od 25 do 45 roku życia. 
Z częścią tych osób nie uda się nic zrobić. Część na pewno gdzieś pracuje, część boryka się 
z uzależnieniami. Osoby, które chcą pracować rejestrują się na chwilę w Urzędzie Pracy 
i pracę znajdują. W PUP zatrudnionych jest 30 pracowników. Budżet na funkcjonowanie 
w tym roku wynosi 3.008.000 zł. Środki Funduszu Pracy wypłacane są przez Ministerstwo 
do wysokości faktycznych potrzeb. W 2023 wydali na realizację programów kwotę 
7.999.000 zł. Realizowany był projekt ze środków Unii Europejskiej na kwotę 2.061.000 zł. 
Na ten rok środki na aktywizację bezrobotnych są o 1 milion niższe w stosunku do roku 
ubiegłego. W tym roku w związku ze zmniejszonymi środkami udzielili 30 dofinansowań na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, na 60 złożonych wniosków. Nie dofinansowują 
również studiów podyplomowych.  
p. S. Majnert – zapytał, w jakiej wysokości dofinansowywane są prace interwencyjne. 
p. L. Glaner – odpowiedziała, że jest to około 1600 zł z wszystkimi pochodnymi. Refundacja 
obejmuje 6 miesięcy, a potem 3 miesiące zatrudnia pracodawca.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy jest monitorowana realizacja prowadzonej działalności 
gospodarczej po uzyskaniu dotacji na ten cel z Urzędu Pracy. 
p. L. Glaner – poinformowała, że działalność musi być utrzymana przez 365 dni. Po tym 
czasie działalność może być zamknięta. W Powiecie nie ma takich sytuacji. Osoby te nie 
wracają do Powiatowego Urzędu Pracy. Jeżeli zamykają działalność podejmują pracę.  
p. S. Majnert – zapytał, przez jaki okres jest to monitorowane. 
p. L. Glaner – poinformowała, że dla własnych potrzeb monitorują przez cztery lata. 
 

Radni nie mieli więcej pytań. 
 

Ad. 3. 
Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych: 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że pan Dyrektor dzwonił i informował, że nie będzie go 
na posiedzeniu.  
p. A. Kowalikowski – poinformował, że Dyrektor przygotował pisemne sprawozdanie. 
Zwrócił uwagę na stan zatrudnienia w ZDP przy 400 kilometrach dróg. Zrobili na ten temat 
rozpoznanie na terenie województwa. Jest to najgorszy wynik w przeliczeniu na kilometraż 
dróg. Ważną sprawą są obiekty mostowe. W tym roku został wykonany przegląd tych 
obiektów. Łącznie Powiat zarządza 20 mostami, z czego 12 nie spełnia nośności. Dwa mosty 
wymagają szczegółowej ekspertyzy.  
p. S. Majnert – zapytał, czy chodzi tylko o mosty, czy również o wiadukty. 
p. A. Lewandowski- zapytał na jakim etapie są prace dotyczące wiaduktu w Klonowie.  
p. A. Kowalikowski – poinformował, że chodzi i o mosty i o wiadukty. Jeżeli chodzi o wiadukt 
w Klonowie, to wykonana została ekspertyza. Teraz trwają prace nad dokumentacją. 
p. Przewodnicząca – zapytała, co dzieje się w przypadku nie spełnienia wymogów przez taki 
obiekt. 
p. A. Kowalikowski – odpowiedział, że następuje zmiana organizacji ruchu. 
p. A. Lewandowski – zapytał, czy jest w planie likwidacja wiaduktu z Lubiewa w kierunku 
Bruchniewa. 
p. T. Bonk – zapytał, czy w sprawie wiaduktu w Klonowie są załatwione sprawy z PKP. 
p. A. Kowalikowski- poinformował, że zostały wydzielone działki, ale na etapie projektowym 
pojawiły się wątpliwości. 
p. Przewodnicząca – zapytała, czy pieniądze z opłat za zajęcie pasa drogowego trafiają do ZDP.  



p. A. Kowalikowski – poinformował, że księgowość jest w Starostwie i środki z opłat trafiają 
na konto Starostwa. 
p. S. Majnert – poinformował, że odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej w tym zakresie. Od 
trzech lat jest osoba, która się tym zajmuje. 
p. E. Kłopotek – poprosił o przygotowanie informacji za ubiegły rok z porównaniem do roku 
2022 jakie środki wydatkowano na zimowe utrzymanie dróg, koszenie itd. i jakie środki 
pozyskano z opłat.  
p. A. Kowalikowski – poinformował, że w ubiegłym roku sami realizowali akcję zimową. Są 
to prace w nocy i w weekendy. Nie wszyscy pracownicy mają uprawnienia na samochody. 
p. T. Bonk – zapytał, ilu jest pracowników administracji i ilu w terenie. 
p. A. Kowalikowski – poinformował, że jest 6 pracowników administracyjnych. Reszta to 
pracownicy terenowi. 
p. E. Kłopotek – jest zwolennikiem dokonania przeglądu dróg. W ten sposób można ocenić 
ile dróg jest w katastrofalnym stanie, ile w średnim i ile w dobrym. Uważa, że każdego roku 
w każdej gminie powinno zostać wykonane jakieś zadanie. Zapytał, jak będzie wyglądać 
poprawa sytuacji na drodze Tuchola – Tleń po przeprowadzeniu planowanych zadań. 
p. A. Kowalikowski – poinformował, że duże zadanie będzie obejmowało poszerzenie drogi 
do 6 metrów i wykonanie poboczy. W tej chwili droga ma szerokość od 4,9 do 5 metrów. 
Dodał, że realizowane są co pięć lat przeglądy dróg. Efektem tych przeglądów są zestawienia 
i wykresy dotyczące jakości dróg w zakresie pięciu kategorii. Najgorzej w tym zestawieniu 
wypadały drogi na terenie Gmin: Cekcyn, Lubiewo i Śliwice. 
p. S. Majnert – poprosił o przesłanie jutro do Biura Rady tych map z legendą ile do tej pory 
udało się zrobić. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że Dyrektor mówił o priorytetach do wykonania. Zapytała, 
czy jest to w formie dokumentu. Dodała, że czasami drogi, które są w stanie zadowalającym 
poprzez drobne zaniedbania stają się drogami w stanie niezadowalającym.  
p. A. Lewandowski – zapytał, na jakim etapie jest sprawa niedokończonego odcinka drogi 
w okolicy dworca PKP w Błądzimiu. 
p. A. Kowalikowski – poinformował, że dokumentacja jest w przygotowaniu, bo jest tam też 
częściowo teren PKP. 
p. Przewodnicząca – przychyliła się do wypowiedzi radnego Kłopotka, że należy spotkać się 
w sprawie dróg i w każdej gminie planować zadania do zrealizowania. Dodała, że zwróci się 
z pytaniem do pana Starosty, czy jest planowany konkurs na dyrektora ZDP i kiedy. 
p. S. Majnert – zapytał, czy w związku z koniecznością powołania nowego Dyrektora nie 
powinno się pomyśleć o reorganizacji ZDP. 
p. Przewodnicząca – stwierdziła, że jest wola radnych do współpracy. Podziękowała 
przedstawicielowi ZDP za obecność i informację.  
 

Ad. 4. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące 
Materiały sesyjne zostały omówione w punkcie 1.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół z 1 posiedzenia Komisji. 
 

p. E. Kłopotek – zapytał, czy raport o stanie Powiatu co roku ma taką formę. 
p. S. Majnert – potwierdził. 
 



Tematem raportu o stanie Powiatu Rada zajmie się na sesji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:         Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz     Justyna Banaszek – Turzyńska  
 
 


